PAGE
6

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в
постановление администрации
города от 23.12.2015 № 372 – па
«Развитие транспортной

системы муниципального
образования городской округ
 город Пыть-Ях

на 2016-2020 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города от 21.08.2013 № 184-па «О муниципальных и ведомственных целевых программах муниципального образования городской округ город Пыть-Ях», внести в постановление администрации города от 23.12.2016 № 372-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы муниципального образования городской округ город Пыть-Ях на 2016 – 2020 годы» следующие изменения:
1. В приложении к постановлению:

1.1.
Сроку «Финансовое обеспечение муниципальной программы», паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Общий объем финансирования Программы составляет – 739 001,9 тыс. рублей, в том числе:

За счет средств автономного округа – 199 825,5 тыс.рублей, из них :

в 2016 году – 39 965,1 тыс. рублей;

в 2017 году – 39 965,1 тыс. рублей;

в 2018 году – 39 965,1 тыс. рублей;

в 2019 году – 39 965,1 тыс. рублей;

в 2020 году – 39 965,1 тыс. рублей.

За счет средств местного бюджета – 539 176,4 тыс.рублей, из них:

в 2016 году – 123 685,6 тыс. рублей;

в 2017 году – 103 872,7 тыс. рублей;

в 2018 году – 103 872,7 тыс. рублей;

в 2019 году – 103 872,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 103 872,7 тыс. рублей.

1.2.
Пункт 1.1. Подпрограммы II «Дорожное хозяйство», пункт 1.3. Подпрограммы II «Дорожное хозяйство», «Итого по подпрограмме II», строки «Всего по муниципальной программе», «прочие расходы», «Управление по ЖКК, транспорту и дорогам администрации города Пыть-Ях», «Муниципальное казенное учреждение «УКС г. Пыть-Ях», таблицы 3 приложения № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции  согласно приложению № 1.
1.3.
Пункт 4.5. Раздела 4 дополнить абзацем следующего содержания:
 «Перечень объектов строительства (реконструкции) капитального ремонта и ремонта, утверждается распоряжением администрации города, в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств на реализацию муниципальной программы».

1.4.
Раздел 2 Таблицы 4 приложения № 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

2.
Сектору по связям с общественными организациями и СМИ       (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
3.
Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя  главы администрации города по жилищно-коммунальному комплексу - начальника управления по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам Кочерещенко А.И.
Глава администрации
города Пыть-Яха

Р.И. Стадлер

	 Приложение № 1

	Перечень основных программных мероприятий муниципальной программы

	"Развитие транспортной системы муниципального образования городской округ город Пыть - Ях на 2016-2020 годы"

	Таблица 3

	Номер основного мероприятия
	Основные мероприятия муниципальной программы (связь мероприятий с показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель/соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию ( тыс.рублей)

	всего

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	Подпрограмма II "Дорожное хозяйство"

	1.1.
	Содержание автомобильных дорог и искусственных сооружений на них (2, 3, 4, 5)
	Управление по ЖКК, транспорту и дорогам администрации города Пыть - Ях
	всего
	224 242,5
	53 097,3
	42 786,3
	42 786,3
	42 786,3
	42 786,3

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа
	0,0

	местный бюджет
	224 242,5
	53 097,3
	42 786,3
	42 786,3
	42 786,3
	42 786,3

	программа "Сотрудничество"

	иные внебюджетные источники

	1.3.
	Строительство (реконструкция) капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (2, 3, 4, 5, 6)
	Муниципальное казенное учреждение " УКС г. Пыть - Ях"
	всего
	219 844,4
	51 570,4
	42 068,5
	42 068,5
	42 068,5
	42 068,5

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа
	199 825,5
	39 965,1
	39 965,1
	39 965,1
	39 965,1
	39 965,1

	местный бюджет
	20 018,9
	11 605,3
	2 103,4
	2 103,4
	2 103,4
	2 103,4

	программа "Сотрудничество"

	иные внебюджетные источники

	Итого по подпрограмме II
	всего
	444 086,9
	104 667,7
	84 854,8
	84 854,8
	84 854,8
	84 854,8

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа
	199 825,5
	39 965,1
	39 965,1
	39 965,1
	39 965,1
	39 965,1

	местный бюджет
	244 261,4
	64 702,6
	44 889,7
	44 889,7
	44 889,7
	44 889,7

	программа "Сотрудничество"

	иные внебюджетные источники

	Всего по муниципальной программе
	всего
	739 001,9
	163 650,7
	143 837,8
	143 837,8
	143 837,8
	143 837,8

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа
	199 825,5
	39 965,1
	39 965,1
	39 965,1
	39 965,1
	39 965,1

	местный бюджет
	539 176,4
	123 685,6
	103 872,7
	103 872,7
	103 872,7
	103 872,7

	программа "Сотрудничество"

	иные внебюджетные источники

	В том числе:

	0,0

	прочие расходы
	всего
	739 001,9
	163 650,7
	143 837,8
	143 837,8
	143 837,8
	143 837,8

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	199 825,5
	39 965,1
	39 965,1
	39 965,1
	39 965,1
	39 965,1

	местный бюджет
	539 176,4
	123 685,6
	103 872,7
	103 872,7
	103 872,7
	103 872,7

	программа "Сотрудничество"

	иные внебюджетные источники

	В том числе:

	Управление по ЖКК, транспорту и дорогам администрации города Пыть - Ях
	всего
	519 157,5
	112 080,3
	101 769,3
	101 769,3
	101 769,3
	101 769,3

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	519 157,5
	112 080,3
	101 769,3
	101 769,3
	101 769,3
	101 769,3

	программа "Сотрудничество"

	иные внебюджетные источники

	Муниципальное казенное учреждение " УКС г. Пыть - Ях"
	всего
	219 844,4
	51 570,4
	42 068,5
	42 068,5
	42 068,5
	42 068,5

	федеральный бюджет
	0,0

	бюджет автономного округа
	199 825,5
	39 965,1
	39 965,1
	39 965,1
	39 965,1
	39 965,1

	местный бюджет
	20 018,9
	11 605,3
	2 103,4
	2 103,4
	2 103,4
	2 103,4

	программа "Сотрудничество"

	иные внебюджетные источники

	Приложение  № 2

	Оценка эффективности реализации мунипальной программы

	"Развитие транспортной системы муниципального образования городской округ город Пыть - Ях на 2016-2020 годы"

	№п/п
	Наименование показателей результатов
	Наименование мероприятий(комплекса мероприятий, подпрограм), обеспечивающих достижение результата)

	 соотношение затрат и результатов, тыс.руб.

	общие затраты по соответству-ющим мероприяти-ям
	в т.ч. Бюджетные затраты

	Фактическое значение показателя на момент разработки программы
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Целевое значение показателя на момент окончания действия программы

	городского бюджета
	федераль-ного\    окружного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Цель:Развитие современной транспортной инфраструктуры, обеспечивающей повышение доступности и безопасности услуг транспортного комплекса для населения города Пыть - Ях

	2.
	Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям (в процентах к предыдущему году), %
	Обеспечение функционирования сети автомобильных дорог общего пользования местного значения;                 Строительство (реконструкция) капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	7,5
	6,5
	10,9
	8,5
	4,1
	3,9
	3,9
	444 086,9
	224 212,5

	2.1.
	Сокрашение доли протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, %
	44
	40,4
	33,9
	28,7
	25,3
	22,3
	22,3

	20 048,9
	199 825,5

	2.2.
	Увеличение протяженности сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, км
	42,4
	45,2
	50,1
	54,4
	56,6
	58,9
	58,9